[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023  № 563
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

от 26.08.2022 № 403
Администрация муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области
постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области от 26.08.2022 № 403 «Об утверждении плана мероприятий по содействию развития конкуренции в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области на 2022-2025 годы» следующие изменения:
- дополнить раздел «Системные мероприятия, направленные на  развитие конкуренции в муниципальном образова00н0ии «Краснинский район» Смоленской области» на 2022-2025 год приложения №2 подразделами 8, 9, 10:

8. Повышение в субъекте Российской Федерации цифровой грамотности населения, государственных гражданских служащих и работников бюджетной сферы в рамках соответствующей региональной программы
	8.1. Сведения о показателях развития конкуренции

	Наименование ключевого показателя
	Единица измерения
	Исполнитель
	2021 год (факт)

	31.12.22

	31.12.23

	31.12.24
	31.12.25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Отбор претендентов из числа государственных и муниципальных служащих для прохождения программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	да/нет
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	да
	да
	да
	да
	да

      8.2. План мероприятий  по развитию конкуренции

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	Содействие массовой подготовке сотрудников органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления цифровым компетенциям и технологиям, в том числе отбор претендентов из числа государственных и муниципальных служащих для прохождения программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	2022 2025 годы
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	повышение квалификации и профессиональной переподготовки сотрудников органов местного самоуправления

9. Содействие развитию негосударственных (немуниципальных) социально ориентированных некоммерческих организаций

	9.1. Сведения о показателях развития конкуренции

	Наименование ключевого показателя
	Единица измерения
	Исполнитель
	2021 год (факт)

	31.12.22

	31.12.23

	31.12.24
	31.12.25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проведение конкурса социально ориентированных некоммерческих организаций на право получения субсидий из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	да/нет
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	да
	да
	да
	да
	да

      9.2. План мероприятий  по развитию конкуренции

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим (общественным) организациям, не являющимся муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями, на частичное финансирование уставной деятельности некоммерческих (общественных) организаций, связанных с решением социальных вопросов.
	2022 2025 годы
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Оказание финансовой  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

10. Обучение муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников их подведомственных предприятий и учреждений основам государственной политики в области развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации
	10.1. Сведения о показателях развития конкуренции

	Наименование ключевого показателя
	Единица измерения
	Исполнитель
	2021 год (факт)

	31.12.22

	31.12.23

	31.12.24
	31.12.25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обучение муниципальных служащих основам  государственной политики в области развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации
	да/нет
	Министерство экономического развития Смоленской области, Управление Федеральной антимонопольной службы по Смоленской области (по согласованию
	да
	да
	да
	да
	да

     10.2. План мероприятий  по развитию конкуренции

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение обучения муниципальных служащих основам государственной политики в области развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации
	2022 2025 годы
	Министерство экономического развития Смоленской области, Управление Федеральной антимонопольной службы по Смоленской области (по согласованию)
	Повышение компетентности муниципальных служащих в области развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации

	2
	Поддержание в актуализированном состоянии раздела «Стандарт развития конкуренции» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2022-2025 годы
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Размещение информационных и методических материалов по вопросам развития конкуренции и антимонопольного законодательства Российской Федерации

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области

     С.В. Архипенков